B.

-84-

a.

b.

a.

b.

106

-85-

(2)

107

12

12

12

106

60

-86-

(3)

106

107

-87-

2.

(1)

(2)

( )

107

1

1.

2.

106

-88-

1.

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

2.

( )

( )

1.

2.

-89-

3.

( )

1.

2.

-90-

3.

( )

( )

-91-

107 12 31 106 12 31
$ 1,297 $ 693

112,963 181,786
$ 114,260 $ 182,479

107 12 31 106 12 31

$ 6,724 $ 7,121
115 146

$ 6,609 $ 6,975

$ 576,807 $ 773,902
4,352 7,322

$ 572,455 $ 766,580

$ 207,808 $ 280,153
217 1,681

$ 207,591 $ 278,472

$ 339 $ 6,904
1,554 1,013
2,300 817

$ 4,193 $ 8,734

$ 48,599 $ 47,164
- 72

$ 48,599 $ 47,236

-92-

107

2 3

IFRS 9

GDP

107 12 31

1 6 0 6 1 9 0 9 1 1 8 0 1 8 1 2 7 0 271 365
0% 5% 0.9% 0.9% 5.85% 5.85% 16.85% 16.85% 57.04% 57.04% 87.72% 100%

$ 788,009 $ 30 $ 126 $ - $ - $ 2,783 $ 391 $ 791,339
( 1,844 ) ( 1 ) ( 7 ) - - ( 2,441 ) ( 391 ) ( 4,684 )

$ 786,165 $ 29 $ 119 $ - $ - $ 342 $ - $ 786,655

107
IAS 39 $ 9,149

IFRS 9 -
IFRS 9 9,149

( 4,465 )
$ 4,684

106

106 107

2 3 3

6

-93-

106 12 31

106 12 31
60 $ 958,318
61 90 59,911
91 120 16,540
120 19,286

$ 1,054,055

106 1 1 $ 391 $ 6,781 $ 7,172
- 1,831 1,831

106 12 31 $ 391 $ 8,612 $ 9,003

106 1 1 $ - $ 12 $ 12
- 134 134

106 12 31 $ - $ 146 $ 146

107 12 31 106 12 31
$ 84,116 $ 192,637

317,302 348,219
206,200 146,428
178,351 174,832

$ 785,969 $ 862,116

107 106 4,872,472

5,126,223 106 713

-94-

107
12 31

106
12 31

100 100

107 12 31 106 12 31

$ 406,241 $ 412,253

107 106 12 31

49%

IFRSs

107 12 31 106 12 31

$ 2,402,310 $ 2,445,075
1,123,316 565,756

( 2,665,526 ) ( 2,043,508 )
( 15,639 ) ( 111,309 )

$ 844,461 $ 856,014

49% 49%
$ 413,786 $ 419,446

( 7,545 ) ( 7,193 )
$ 406,241 $ 412,253

107 106
$ 3,045,038 $ 2,872,211
$ 4,835 $ 42,003
$ 4,835 $ 42,003

$ - $ 14,716

-95-

107 106

106 1 1 $ 601,050 $ 235,131 $ 915,320 $ 277,799 $ 15,038 $ 358,102 $2,402,440
- 535 113,062 13,723 2,886 24,321 154,527
- - ( 4,268) ( 410) ( 127) ( 986) ( 5,791)

106 12 31 $ 601,050 $ 235,666 $1,024,114 $ 291,112 $ 17,797 $ 381,437 $2,551,176

106 1 1 $ - $ 198,271 $ 730,840 $ 161,077 $ 10,470 $ 273,287 $1,373,945
- 5,367 50,168 73,950 1,812 40,798 172,095
- - ( 3,920) ( 410) ( 127) ( 975) ( 5,432)

106 12 31 $ - $ 203,638 $ 777,088 $ 234,617 $ 12,155 $ 313,110 $1,540,608

106 12 31 $ 601,050 $ 32,028 $ 247,026 $ 56,495 $ 5,642 $ 68,327 $1,010,568

107 1 1 $ 601,050 $ 235,666 $1,024,114 $ 291,112 $ 17,797 $ 381,437 $2,551,176
- 20,835 35,408 13,591 4,300 34,239 108,373
- - ( 20,370) ( 268) - ( 6,729) ( 27,367)

107 12 31 $ 601,050 $ 256,501 $1,039,152 $ 304,435 $ 22,097 $ 408,947 $2,632,182

107 1 1 $ - $ 203,638 $ 777,088 $ 234,617 $ 12,155 $ 313,110 $1,540,608
- 5,889 53,277 53,779 2,714 36,043 151,702
- - ( 19,981) ( 268) - ( 6,694) ( 26,943)

107 12 31 $ - $ 209,527 $ 810,384 $ 288,128 $ 14,869 $ 342,459 $1,665,367

107 12 31 $ 601,050 $ 46,974 $ 228,768 $ 16,307 $ 7,228 $ 66,488 $ 966,815

40 60
5 40
3 12

2 3
5 12

3 8

-96-

107 12 31 106 12 31

$ 30,481 $ 30,586
8,813 -
1,322 507

$ 40,616 $ 31,093

$ 16,879 $ 14,573
22,326 7,865

$ 39,205 $ 22,438

107 12 31 106 12 31

$ 158,847 $ 193,002
18,558 25,264
17,831 17,390

9,665 11,743
4,489 4,756

14,174 21,663
$ 223,564 $ 273,818

$ 64,427 $ 71,248
4,036 3,097

274 2,564
$ 68,737 $ 76,909

$ 236 $ 1,015

-97-

107 12 31 106 12 31

$ 2,407 $ 2,197
190 240

$ 2,597 $ 2,437

( )

6%

( )

6

76 8 88 7

5% 8%

3

107 12 31 106 12 31
$ 371,377 $ 372,343

( 236,357 ) ( 212,971 )
$ 135,020 $ 159,372

-98-

106 1 1 $ 367,984 ( $ 193,910 ) $ 174,074

5,504 - 5,504
4,600 ( 2,465 ) 2,135

10,104 ( 2,465 ) 7,639

- 637 637

8,611 - 8,611

7,834 - 7,834
16,445 637 17,082

- ( 39,423 ) ( 39,423 )
( 22,190 ) 22,190 -

106 12 31 372,343 ( 212,971 ) 159,372

4,913 - 4,913
4,654 ( 2,736 ) 1,918
9,567 ( 2,736 ) 6,831

- ( 5,104 ) ( 5,104 )

6,897 - 6,897

4,890 - 4,890

1,350 - 1,350
13,137 ( 5,104 ) 8,033

- ( 39,216 ) ( 39,216 )
( 23,670 ) 23,670 -

107 12 31 $ 371,377 ( $ 236,357 ) $ 135,020

-99-

107 106
$ 4,561 $ 5,071

116 141
1,561 1,724

593 703
$ 6,831 $ 7,639

1.

2

2.

3.

107 12 31 106 12 31
1.125% 1.250%
2.000% 2.000%

-100-

107 12 31 106 12 31

0.25% ( $ 9,875 ) ( $ 10,272 )
0.25% $ 10,264 $ 10,686

0.25% $ 9,990 $ 10,412
0.25% ( $ 9,661 ) ( $ 10,061 )

107 12 31 106 12 31
1 $ 6,610 $ 11,873

10.9 11.3

( )

76,230
$ 762,300

76,230

$ 762,300

10

-101-

( )

107 12 31 106 12 31
$ 56,330 $ 56,330

4,142 4,142

133 -
$ 60,605 $ 60,472

( )

10%

( )

50%

50%

25%

1010012865

1010047490 1030006415

IFRSs

107 6 11 106 6 14

-102-

106 105

106 105 106 105
$ 49,937 $ 49,384